2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Девяносто третья (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «20» октября 2022 г.
	г. Котлас
	                          № 246-н

	О внесении изменений в  решение Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» от 27 июня 2013 года  № 370-н «О создании дорожного фонда муниципального образования «Котлас»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»       р е ш и л о:

        1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» от 27.06.2013 № 370-н «О создании дорожного фонда муниципального образования «Котлас» («Двинская правда» «Официальный четверг» от 04.07.2013 № 94 (16981); с изменениями от 11.04.2019 № 40-н, «Новый Котлас» от 19.04.2019 № 121 (199)) (далее - решение) следующие изменения:

         1) в наименовании и в части 2 формулировку «муниципального образования» заменить на формулировку «городского округа»;
         2) в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Котлас» (приложение к решению):

         а) в наименовании и по тексту формулировки «МО», «муниципальное образование» заменить на формулировку «городского округа»;

         б) часть 2.1 раздела II дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

  « 4.1) транспортного налога с физических лиц;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникающим в процессе составления и исполнения бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»

                                                      А.Ю. Степанов

Глава городского

округа «Котлас»

                                                                               С.Ю. Дейнеко